
 

Masarykova univerzita, Fakulta sportovních studií 
 
Kamenice 5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2930, E: info@fsps.muni.cz, www.fsps.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Provozní řád 
Univerzitní kampus Bohunice – Fakulta sportovních studií 

Pavilon A34 - TĚLOCVIČNY 
 
Provozní řád tělocvičen FSpS MU stanovuje pravidla provozu areálu Univerzitního kampusu 
Bohunice, Kamenice 5, Brno (dále jen UKB)  - pavilonu A34, ve kterém jsou umístěny tělocvičny 
FSpS MU. Doplňuje stávající provozní řád UKB. Je závazný pro zaměstnance FSpS MU ve všech 
druzích pracovního poměru a dohod, studenty a jejich návštěvy, dále pro všechny subjekty 
komerčního využívání tělocvičen.  
 

1. Pavilon A34 – provozem objektu je pověřena Fakulta sportovních studií Masarykovy 
univerzity. V pavilonu se nachází mimo seminární místnosti, kanceláře, komunikačních 
prostory a sociální vybavení i tělocvičny: 

- Hala míčových sportů  A34/153 
- Úpolová tělocvična  A34/117 
- Pohybová tělocvična  A34/118 
- Univerzální tělocvična A34/119 
- Posilovna   A34/147 

 
2. Prostory tělocvičen jsou určeny pro výuku studentů Masarykovy univerzity, v případě 

volných kapacit pro komerční využití. 
 

3. Režim řádné výuky: 
Vstup do tělocvičen je povolen pouze v době stanovené řádným rozvrhem. Dodržováním tohoto 
nařízení jsou pověřeny odpovědné osoby (učitelé, trenéři a cvičitelé). Odpovědná osoba si před 
začátkem cvičební hodiny vyzvedne klíč od vstupu na recepci pavilonu a po skončení hodiny jej 
vrátí. V případě navazující výuky si odpovědné osoby předají klíče a oznámí tuto skutečnost na 
recepci.  

 
Za používání cvičebních pomůcek a nářadí k  výuce odpovídá vyučující. Dbá na správné a 
bezpečné používání nářadí a jejich zpětné uložení na určené místo.  

 
Vyučující obsluhují osvětlení tělocvičen a dbají na jeho ekonomický režim.  

 
V tělocvičně úpolových sportů A34/117 je na žíněnky TATAMI povolen vstup pouze ve speciální 
obuvi nebo bosou nohou.  

 
4. Režim komerčního využití: 
V době mimo výuku lze sportoviště pronajmou cizím uživatelům. Rozvrh výukových hodin je 
k nahlédnutí na vrátnici objektu nebo na stránkách fakulty.  

  
Cizí uživatelé si mohou rezervovat hodiny on-line na webové adrese:  
http://www.fsps.muni.cz/pronajmy. Zde jsou uvedeny všechny informace o technickém vybavení, 
rezervaci, cenách a fakturaci za užívání tělocvičen. 

 
Sportovní nářadí pro komerci – míče, síť na volejbal, atp. si lze vypůjčit (bezplatně) oproti 
podpisu na recepci objektu.  Při ztrátě nebo poškození sportovního vybavení musí uživatel 
nahradit jeho hodnotu v plné výši. Vrátný provede zápis do knihy a předá k řešení technicko-
provoznímu oddělení.  

 

http://www.fsps.muni.cz/pronajmy


 

Masarykova univerzita, Fakulta sportovních studií 
 
Kamenice 5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2930, E: info@fsps.muni.cz, www.fsps.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 
 

5. Povinností všech uživatelů tělocvičen a přilehlých prostorů je ochrana majetku a dodržování 
pořádku a čistoty. Vstup na sportoviště je povolen pouze v předepsané sportovní obuvi. 

 
6. Šatní skříňky slouží k uložení svršků a osobních věcí. Nejsou určeny k uložení cenností 

(šperky, peníze, hodinky…). Jsou určeny pouze k jednorázovému uložení věcí po dobu 
výuky nebo pronájmu. Je zakázáno využívat je dlouhodobě jako osobní skříňku. 
V pravidelných intervalech jsou prováděny kontroly skříněk a jejich vyklizení. Nalezené 
svršky se uloží na recepci a budou vydány při vrácení klíče. V případě ztráty klíče uživatel 
skříňky zaplatí zhotovení kopie.  

 
7. Při úrazu je na recepci k dispozici lékárnička pro poskytnutí první pomoci a možnost 

telefonního spojení s lékařskou službou první pomoci. 
 

8. Poškození sportovního zařízení, případně jiné nedostatky nahlásí odpovědná osoba nebo 
uživatel na recepci. Službu konající vrátný provede zápis do knihy závad a předá informaci 
k řešení správci objektu. 

 
9. Všichni uživatelé jsou povinni dodržovat platné předpisy pro bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci a předpisy pro zajištění požární ochrany. 
 

10. V případě odcizení uložených svršků a osobních věcí nese pronajímatel odpovědnost, a to 
dle ust. §433 - §436 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku.  Toto ustanovení platí 
pouze v případě, že tyto svršky budou uloženy na místě k tomu určeném (uzamčená šatní 
skříňka).  

 
11.  Za obsah a případnou ztrátu, či odcizení cenností z pronajatých šatnových skříněk 

pronajímatel neručí a nevztahuje se na ni pojištění proti krádežím.  
 

12. Tento provozní řád musí dodržovat všichni uživatelé sportovního areálu. 
 

13. Důležitá telefonní čísla: Vrátnice    549 49 2930   
Policie ČR :     158 
Záchranná zdravotnická služba:  155 
Hasičský záchranný sbor:   150 

 
 
 
 
 
 
 
Brno, březen 2016   
 
 

 
 
 
                                    doc. Mgr.Jiří Nykodým, Ph.D. 

             děkan Fakulty sportovních studií  
         Masarykovy univerzity 



 

Masarykova univerzita, Fakulta sportovních studií 
 
Kamenice 5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2930, E: info@fsps.muni.cz, www.fsps.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 
  
 
 

 
 


